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ZU DIESEM BUCH

Die Vereinigten Staaten von Amerika sind ein ein-
maliges Reiseland, denn auf jeder Reise zeigt sich,
dass sie das »Land der unbegrenzten Méglichkei-
ten« sind. Besucher treffen auf Metropolen der Su-
perlative wie New York, Chicago oder Los Angeles
genauso wie auf kleine idyllische Ostkistenstaddte
mit historischen Gebduden aus der Siedlerzeit.
Grandiose Landschaften wie die gewaltigen Rocky
Mountains, den schroffen Grand Canyon, die weiten

Prarien des Mittleren Westens oder die artenrei-
chen Siimpfe Floridas fesseln seit jeher Generatio-
nen von Reisenden. In der Uppigen architektoni-
schen Pracht des Alten Sidens fiihlt man sich in
eine vergangene Zeit versetzt und New Orleans ist
nach wie vor von der Musik gepragt. In Boston und
Philadelphia begann der Siegeszug der amerikani-
schen Demokratie, was sich an verschiedenen Se-
henswiirdigkeiten, Monumenten und Platzen gut




nachvollziehen lasst. Washington, D.C., ist mit sei-
nen monumentalen Regierungsbauten das politi-
sche Zentrum der Weltmacht Nummer 1. Die Ost-
kiiste ist rau, oft felsig oder in weitlaufige
Dinenlandschaften eingebettet. Florida lockt mit
Traumstranden und die Westkiste vereint alles:
Strandleben und easy-going genauso wie coole
neue Trends und Styles. In den herrlichen Natio-

nalparks und den vielen Naturschutzgebieten und

historischen Parks bewahren sich die USA die
Schénheit und das Erbe einer unermesslichen Na-
tur, die sich hier ungestort entfalten kann: die
Steinlandschaften der Canyonlands von Utah, die
heiBen Quellen im Yellowstone National Park, die
riesigen Felsen von Yosemite, die Schneewisten
und Gletscher von Alaska und die dunklen Vulkane
von Hawaii. Amerika, die neue Welt, ist immer eine
Reise wert.

ZU DIESEM BUCH

Das warme Nachmittagslicht bescheint den
Delicate Arch, Arches National Park, in Utah. Die
dunklen Gewitterwolken sorgen fiir eine

kontrastreiche Szenerie.




INHALT

Oben: 28 Eichen, vor rund 300 Jahren gepflanzt,
saumen die herrschaftliche Auffahrtsallee zur

Oak Alley Plantation bei Vacherie in Lousiana.
Bilder auf den vorigen Seiten:

S. 1 Wichtige Symbole fiir die US-amerikanische
Gesellschaft: die Landesflagge und die Unabhéan-
gigkeitserklarung mit der Glocke.

S. 2/3 Die Skyline von New York City.

S. 4/5 Blick in den Smith Rock State Park in
Oregon.

S. 6/7 Graffiti auf der Wand eines Jazz-Clubs in
Washington, D.C.

Abkirzungen

NP National Park

SP State Park

NF National Forest

NWR National Wildlife Refuge
NRA National Recreation Area
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Acadia NP

Kiiste von Maine
Lobster

Camden

Baxter SP

Mount Washington
Indian Summer

White Mountains NF
Northeast Kingdom
Living History

Boston: Downtown
Boston: Quincy Market
Boston: Old State House
Boston: Beacon Hill
Cape Cod

Newport

Marthas Vineyard, Nantucket

MID-ATLANTIC STATES

Niagara-Falle

Finger Lakes Area
Adirondack SP

Catskill Mountains

Hudson River Valley

Long Island

New York

New York: Statue of Liberty

i L T N

16

18
20
22
22
24
24
26
28
28
30
32
34
34
35
36
36
37

38

40
42
A
46
46
48
50
52

New York:
New York:
New York:

Ellis Island
Financial District
One World Trade Center

und Ground Zero

New York
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
Showtime:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
New York:
Jersey City

: Brooklyn Bridge

Tribeca

Chinatown

Soho

Little Italy

Chelsea und Meatpacking District
Empire State Building

Grand Central Station
Chrysler Building

United Nations Headquarters
Times Square

Live on Broadway
Rockefeller Center

Fifth Avenue

Museum of Modern Art

Metropolitan Museum of Modern Art

Solomon R. Guggenheim Museum
Central Park
Harlem

Atlantic City

Pittsburgh

American Football

Gettysburg

Ohiopyle SP
Amish People

52
54

56
62
64
64
65
65
66
68
70
70
72
T4
76
78
80
82
82
84
86
86
88
90
90
92
94
94
95



Philadelphia

Philadelphia: Downtown und Altstadt

Unabhéangigkeitserkldrung der
Vereinigten Staaten

Philadelphia: Museen

Philadelphia: Orchestra

Baltimore

Baltimore: Museen

Chesapeake Bay

Annapolis

Washington, D.C.

Washington, D.C.: Weif3es Haus

Washington, D.C.: Capitol

Washington, D.C.: Supreme Court

Washington, D.C.: Library of Congress

Washington, D.C.: National Archives

Washington, D.C.: National Gallery of Art

Washington, D.C.: National Museum of
Natural History

Washington, D.C.: National Museum of
American History

Washington, D.C.: National Air
und Space Museum

Washington, D.C.: Constitution Gardens

Thomas Jefferson

Abraham Lincoln

Washington, D.C.: Smithsonian American
Art Museum

Washington, D.C.: National Portrait Gallery

Potomac River: Great Falls

96
96

98
100
100
102
102
104
104
106
108
110
112
112
113
114

114

115

115
116
118
118

120
120
122
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Nationalfriedhof Arlington
Blue Ridge Mountains
Shenandoah NP
Alexandria

Monticello

Williamsburg

Jamestown Island
Babcock SP

SOUTHERN STATES

Cape Hatteras National Seashore
Bodie Island, Nags Head

Pea Island NWR

Cape Lookout National Seashore
Charlotte

Great Smoky Mountains NP
Blue Ridge Parkway

Sumter NF

Charleston

Cape Romain NWR

Francis Marion NF

Congaree NP

Atlanta

Savannah und Macon

Tybee Island

Sapelo Island

Jekyll Island SP

Cumberland Island

Okefenokee NWR

122
124
124
126
126
127
127
128

130

132
132
132
133
134
136
136
137
138
140
140
141
142
144
146
146
147
147
148
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Nashville 150
Nashville: Folk Festival 150
Mississippi River 152
Memphis 154
Vicksburg 154
Natchez 155
Birmingham 156
»l have a Dream« 156
Caves und Pits 158
Huntsville, US Space und Rocket Center 160
Montgomery 160
Mobile 161
Little Rock 161
Ozark Mountains 162
Baton Rouge 162
White River NWR 163
Plantation Houses - wie »Vom Winde verweht« 164
»Cottonfields« 166
New Orleans 168
New Orleans: French Quarter 168
New Orleans Jazz 170
New Orleans: Mardi Gras 172
Atchafalaya NWR, Lake Fausse 174
Caddo Lake NWR 174
Jacksonville 176
Daytona Beach 176
St. Augustine 177
Cape Canaveral 178
Kennedy Space Center 178
St. Johns River 180

(X



INHALT

Oben: San Francisco hat eine sehr strukturierte Orlando 180 MIDWEST 214

Skyline. Die Transamerica Pyramide, hier rechts Palm Beach 182

im Bild, setzt sich daraus etwas ab. Boca Raton 182  Detroit 216
Fort Lauderdale 184  Die Autostadt 216
Miami 186  Lake Huron 218
Miami - Stadt der Kiinste 188  Lake Michigan 218
Miami: Museum of Contemporary Art 189  Ottawa NF 220
Miami: Vizcaya Museum and Gardens 189  Porcupine Mountains Wilderness SP 220
Miami Beach 190  Lake Superior 222
Miami Beach: Ocean Drive 192 Pictured Rocks National Lakeshore 224
Everglades 194 Isle Royale NP 224
Overseas Highway 200  Cuyahoga Valley NP 225
Key Largo 200  Columbus 226
Islamorada 201 Cincinnati 226
Florida Keys National Marine Sanctuary 202  Lake Erie 228
Key West 204 Cleveland 228
Tallahassee 206  Indianapolis 230
Pensacola 206  Kentucky Derby 232
Pensacola Bay 207  Mammoth Cave NP 234
Destin 207  St. Paul 236
Wakulla Springs SP 208  Minneapolis 236
Silver Glen Springs, Ocala NF 208  Tettegouche SP 238
Crystal River 209  Itasca SP 238
Tampa Bay 210 Voyageurs NP 239
Tampa 210 Superior NF 240
Ybor City 211 Madison 242
St. Petersburg 212 Harley-Davidson 242
Sarasota 212 Milwaukee 243
Fort Myers 213 Upper Mississippi River 244
Naples 213 Wisconsin Countryside 244
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Devil's Lake SP

Northern Highland State Forest

Des Moines

lowa Countryside

Chicago

Chicago: Downtown

Chicago: Willis Tower

Chicago: Millennium Park

Chicago: Museen

Chicago: Theater

Jazz und Blues: der Sound der Stadt
Chicago Bulls

St. Louis

Kansas City

Theodore Roosevelt NP, Little Missouri NP
Wind Cave NP

Indianer - die ersten Amerikaner

246
246
248
248
250
252
254
256
258
258
260
262
264
264
266
266
268

Die Besiedelung des amerikanischen Westens 270

Buffalo Bill
Mount Rushmore, Crazy Horse Memorial
Badlands NP

Tallgrass Prairie National Preserve

ROCKY MOUNTAIN STATES

Glacier NP

Sawtooth Mountains, Shoshone Falls
Upper Missouri River

Yellowstone NP

Supervulkan Yellowstone

270
272
274
280

282

284
284
286
288
290

Grand Teton NP

Cowboys, Cowgirls: fiir eine Handvoll Dollar
Devils Tower

Smith Valley

Reno

Black Rock Desert

Great Basin NP

Las Vegas

The Venetian - das gréfite Hotel der Welt
Great Salt Lake

Salt Lake City

Arches NP

Canyonlands NP

Bryce Canyon NP

Zion NP

Capitol Reef NP

Grand Staircase Escalante NM

Glen Canyon NRA

Glen Canyon NRA: Rainbow Bridge NM
Horseshoe Bend

Vermilion Cliffs NM

Dinosaur NM

Denver

Rocky Mountain NP

White River NF

Gunnison NF

Black Canyon of the Gunnison NP
Mount Sneffels Wilderness

Great Sand Dunes NP

Mesa Verde NP

292
294
296
296
298
300
300
302
304
306
306
308
310
316
318
320
320
322
324
326
328
330
332
334
334
336
338
340
342
342

SOUTHWEST STATES

Monument Valley
Canyon de Chelly NM
Grand Canyon NP
Marble Canyon
Antelope Canyon
Hualapai Reservation
Montezuma Castle, Wupatki NM
Slide Rock SP
Painted Desert und Petrified Forest NP
Phoenix
Sonoran Desert
Organ Pipe Cactus NM
Saguaro NP
Tucson und Mission San Xavier del Bac
Geisterstadte
Santa Fe
Chimayo
Taos Pueblo
Anasazi-Kultur
Route 66
Very Large Array Radio Telescope
Bosque del Apache NWR
White Sand Space Harbor,
White Sands Missile Range Museum
White Sands NM
Austin
Amarillo
Palo Duro Canyon SP

344

346
352
354
360
360
362
364
364
366
368
368
370
370
372
374
376
376
377
378
380
382
382

383
383
384
384
386
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Oben: An der Ostflanke der Rocky Mountains Guadalupe Mountains NP 386  Rogue River, Siskiyou NF 426
erstreckt sich die Teton Range, eine méachtige Big Bend NP 388  Mount Hood NF 428
100 Kilometer lange Bergkette. Rio Grande 390  Smith Rock SP 430
Western Movies 392 Mount Washington 432

Dallas 394 Willamette NF 432

Fort Worth 394 Deschutes NF 433

San Antonio 396  Crater Lake NP 433

The Alamo 396  Redwood NP 434

Mission San José 397  Point Reyes National Seashore 436

Houston 398  Mount Tamalpais SP 436

Houston Space Center 398  Drakes Bay 437

Muir Woods NM 437

PACIFIC STATES 400  LavaBeds NM 438

Mount Shasta 440

Seattle 402  Lake Tahoe 442

Olympic NP 408  Sacramento 4bd

North Cascades NP 410 Napa Valley 4bd

Mount Baker, Snoqualmie NF 412 San Francisco 446

Mount Rainier NP 414 San Francisco: Golden Gate Bridge 448

Mount St. Helens: Die Erde bebt 416  San Francisco: Financial District 450

Palouse Hills 418  San Francisco: Chinatown 451

Palouse Falls SP 418  San Francisco: Nob Hill 451

Portland 420  Cable Cars 452

Silver Falls SP 420 San Francisco: Kunst und Kultur 454

Northern Oregon Coast 422 Das grofie Beben 456

Newport 422 San Francisco: Alamo Square 458

Heceta Head 424 San Francisco Bay 460

Cape Sebastian 424 San Francisco: Alcatraz 460

Seal Rock SP 425  Silicon Valley 462

Bandon 425  Monterey, Monterey Bay 464
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Carmel-by-the-Sea

Missionen: im Namen der Padres
US Highway 1

Big Sur

Point Lobos State Reserve

Julia Pfeiffer Burns SP

Hearst Castle

Morro Bay

Santa Barbara

Santa Barbara: Mission

Santa Barbara: County Courthouse
Channel Islands NP

Malibu

Santa Monica

Los Angeles

Los Angeles: Kunst und Kultur
Los Angeles: Dodgers und Lakers
Los Angeles: Beverly Hills

Los Angeles: Hollywood

Los Angeles: Walk of Fame

Los Angeles: And the Oscar goes to ...

Los Angeles: Universal Studios
Anaheim

Long Beach

Huntington Beach

Santa Catalina Island
Newport Beach

Yosemite NP

Kings Canyon NP

Sequoia NP

464
466
468
470
472
472
474
476
478
478
479
480
482
482
484
486
488
490
492
492
494
496
496
498
498
498
499
500
502
504

Mono Lake

Bodie Ghost Town
Alabama Mountains, Owens Valley
Inyo NF

Death Valley NP

Red Rock Canyon SP
Antelope Valley

La Jolla

San Diego

Joshua Tree NP
Salton Sea

Mojave National Preserve

ALASKA

Chukchi Sea

Inuit: Jager im Eis
Nunivak Island
Pribilof Islands
Aleuten

Augustine Island
Round Island
Yukon-Delta

Gates of the Arctic NP
Denali NP

Katmai NP

Kenai Fjords NP
Chugach SP
Anchorage
Klondike Gold Rush

506
508
510
512
514
516
518
518
520
522
524
524

526

528
530
532
532
534
534
535
536
538
540
542
542
543
544
544
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Glacier Bay NP
Inside Passage
Wrangell-St. Elias NP

HAWAII

Big Island: Hawaii Volcano NP

Big Island: Hamakua Coast, Akaka Falls SP

Maui: Hana Coast

Maui: Haleakala NP

Molokai

Oahu: Honolulu

Pearl Harbor

Surfen - auf der Jagd nach den
hochsten Wellen

Hula

Kaua'i: Waimea Canyon SP

Kaua'i: Na'pali Coast SP

ANHANG
Register
Bildnachweis, Impressum

I —— “

546
548
550

552

554
556
558
558
560
562
564

566
568
570
570

572

572
576
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NEUENGLAND

Die ehemaligen Kolonien und heutigen US-Bun-
desstaaten Connecticut, Maine, Massachusetts,
New Hampshire, Rhode Island und Vermont bilden
den Nordostteil der USA. Der Name Neuengland
geht auf den Englander John Smith zuriick, der
diese wunderschone, teils raue, teils sanfte Kis-

tenregion im Jahr 1614 erkundete. Sechs Jahre
spater begann mit der Landung der Mayflower die
permanente Besiedlung dieser Region durch Eng-
lander. In vielen Orten ist die Geschichte noch im-
mer lebendig - in historischen Hausern und vor-

bildlichen »Living History Museumsx«.
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Das Bass Harbor Lighthouse bewacht die Kiiste
von Mount Desert Island im Acadia-National-
park. Lupinen und Blatter leuchten im Indian
Summer um die Wette. Dann stromen die
Besucher in Scharen in das Schutzgebiet und

genieflen die Farbenpracht.
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